
Wijziging vervangingsregeling in geval van tijdelijke afwezigheid
van een Minister

Besluit van 15 december 2006, nr.
06.002524, houdende wijziging van de
vervangingsregeling in geval van tijde-
lijke afwezigheid van een Minister

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken, van 15 december 2006, nr.
3026489;
Overwegende dat het wenselijk is de
regeling voor de vervanging van een
Minister voor het geval deze afwezig is,
te wijzigen;
Gelet op de artikelen 44, 45 en 46 van
de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het koninklijk besluit van 7 juli 2006,
nr. 06.002524, wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2, onderdeel i, komt te luiden:

i. De Minister van Verkeer en Water-
staat door dr. P. Winsemius;

B
In artikel 5 wordt de zinsnede ‘wordt zij
vervangen door mr. J.P.H. Donner’ ver-
vangen door: wordt zij vervangen door
mr. E.M.H. Hirsch Ballin.

C
In artikel 7 wordt de zinsnede ‘de Minis-
ter van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties door mr. J.P.H. Donner’
vervangen door: de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties
door mr. E.M.H. Hirsch Ballin.

D
Na artikel 7 wordt een nieuw artikel 7a
ingevoegd, luidende:

Artikel 7a
In afwijking van artikel 2, onder c,
wordt voor zover het vreemdelingenza-
ken betreft, bij tijdelijke afwezigheid de
Minister van Justitie vervangen door mr.
drs. J.G. Wijn.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 15 december 2006.

Onze Ministers zijn belast met de uitvoe-
ring van dit besluit dat in de Staatscou-
rant zal worden geplaatst en waarvan
afschrift zal worden gezonden aan de in
dit besluit genoemden, de Hoge Colle-
ges van Staat, de Raad van Ministers, de
Gevolmachtigde Ministers van de Neder-
landse Antillen en van Aruba en de
Ministeries.

Den Haag, 15 december 2006.
Beatrix
De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

AZ

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 9 1


